Santana de Parnaíba, 04 de Outubro de 2023.

Ofício n° 151/2023  SC –  Sabrina Colela

Assunto: Veículo em situação de abandono

Senhor Secretário,

Sirvo-me deste expediente solicitar a Vossa Senhoria, para que providencie a retirada
de 01 (um) veículo em situação de abandono na via pública, conforme fotos em anexo, localizado
na  Alameda Cores da Mata, no bairro Tamboré.

A solicitação se faz necessária, pois esse veículo esta abandonado há mais de (1) um
mês no local, prejudicando a fluidez e os demais veículos que transitar na via, além de ser, um
local propicio para armazenamento de água e proliferação de mosquitos transmissores de dengue
e demais doenças.

A demanda de reclamação dos moradores está alta, pois o intuito é de dar mais
segurança aos moradores/trabalhadores que ali transitam diariamente.

Diante do exposto, solicito ao setor competente, adotar as providencias necessárias
para garantir a retirada desse veículo do local.

Certo de poder contar com a atenção corriqueira de Vossa Senhoria, para que

possamos resolver essa questão.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Iustríssima Senhora

Vivian Cristina Matíassi do Carmo
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito.
Prefeitura Municipal Santana de Parnaíba- SP